2021年10月4日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

[機電・IT・建設系] 企業と海外エンジニアをつなぐマッチングサイト「RISE for」

本格運用のお知らせ

記

当社は、2021年6月に策定いたしました中期経営計画の成長戦略の一つ「ASEAN地域での人財DB

の拡充」の実践として、企業と海外エンジニアがダイレクトにつながるコミュニケーション型

マッチングサイト「RISE for」の本格運用を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■企業のエンジニア不足、外国人採用の課題解決をサポート

近年、国内においては、DX対応などで加速するIT分野をはじめ、製造業、建設業分野において

もエンジニアの需要が高まっている反面、日本の労働人口の減少や現職エンジニアの高齢化によ

り、エンジニア不足が深刻化しています。また現在では、事業のグルーバル展開やダイバーシ

ティ経営を積極的に取り組む企業が増えてきています。これらの課題や事業戦略に伴い、海外人

材への関心は一段と高まっています。現在、海外人材を採用する場合は、「海外人材へのアプ

ローチ」手段を持たないことや煩雑な「出入国手続き」を危惧して、人材紹介などの仲介サービ

スを通じた採用が主流となっています。そのため、多大なコストと時間がかかるわりに、企業と

海外人材間でのコミュニケーション不足により、互いに求めるもののミスマッチが多々発生して

います。

こういった企業や海外人材の声を多く聞いてきた当社は、これまで長年培った海外事業でのノ

ウハウおよび人財データベースを活かし、両者がもっと簡単に、もっと能動的に採用活動をでき

るサービスはないかと考え、「RISE for」をスタートしました。サービスの基本は、仲介サービ

スを省いたダイレクトリクルーティングによるマッチングで、他の人材サービスより低コスト・

時間短縮を実現します。出入国手続きなど「慣れない業務のサポートがほしい」という場合は、

必要なサポートのみオプションで追加することができます。

現在、ベトナム・ミャンマーの現地法人でご登録いただいた15,000人のデータベースを順次移

行。10月1日現在、9,360名が登録済み。今後、「RISE for」登録者数を１０万人規模にまで拡大

し、ASEAN諸国のエンジニアの活躍の場を世界に広げ、多くの企業にご利用いただけるプラット

フォームを目指してサービスの充実を図ってまいります。

■「RISE for」について

「RISE for」は企業向けの「RISE for Business」と海外エンジニア向けの「RISE for Career」

２つのサイトを連携したコミュニケーション型マッチングサイトです。

「RISE for Business」 URL：https://www.risefor-business.com/

求人情報や就職イベント情報を掲載し、海外エンジニアに向けた求人媒体としてご利用いただけ

ます。また、データベースに登録された海外エンジニアを検索・閲覧し、興味のあるエンジニア

に対して直接オファーを出すことが可能です。

「RISE for Career」 URL：https://www.risefor-career.com/

企業が出す求人情報や就職イベントを検索・閲覧し、気になる案件に問い合わせ、応募すること

ができます。また、個人のプロフィールや経歴をデータベースに登録することで、企業から直接

オファーが届くことが期待できます。

■ウイルテックの海外事業

当社は1992年の設立以来、”モノづくりを支援する会社”として製造請負サービスをはじめ、

メーカー様の支援をしてきました。2004年より外国人技能実習生の受け入れを開始し、以後、海

外人材の育成と活用に取り組んでまいりました。ベトナムとミャンマーの現地法人では国内トッ

プクラスの大学やローカル企業と密な連携を取ることで強固なネットワークを構築しています。

また、大学との提携では、エンジニア育成のための日本語教育にも取り組んでおり、日本に向け

て優良送出し機関と連携し数多くの技能実習生を輩出しております。これまでの１７年間の海外

事業では約3,000名の方に日本語教育を実施、約1,200名の方々を当社および顧客企業様への就職

に導き、日本への入国や就職をサポートしております。

以上

https://www.risefor-business.com/
https://www.risefor-career.com/